Filius
Habita informatione de his que
tem p̄emplatiōis. nūc de ipsa vita
p̄emplatiū t̄ quid sit p̄emplatio pe-
to informari.

VCa. .IX. **P**ater X

Sire debes qđ
P̄emplatō fīm aug. est mētis
suspense in dēū quedā eleuatio. eterne
dulcedim̄ gaudia degustans. Tira ve
ro p̄emplatiā v̄t dicit. p̄spēr d̄r esse re
rum latentium futuroꝝ qđ noticia siue
vacatio ab omnib⁹ mundi occupatio
nib⁹. siue diuinar⁹ studiū literar⁹ siue
qđ his p̄baſ perfectius dei visio. De
P̄emplatiā etiam vita greg. sup eze
chie. sic d̄r. Contemplatiā vita est ca
ritatem quidē dei ⁊ p̄ximi retinere. s̄z
ab exteriori opere quiescere. soli desir
terio p̄ditoris adlētere. vt n̄bil iam
agere libeat sed calcaris curis omnib⁹
ad videndū faciem sui creatoris ani
mus in ardescat. ita vt iaz nouerit car
nis corruptibilis pondus cum meroze
portare. totis desiderijs appetere. illis
yūmidicis cloris intereste. admisceri
celestib⁹ ciuib⁹. de eterna incorruptio
ne in p̄specu dei gaudere. Contēplati
viva etiā vita amabilis valde dulcedo
est. que semp ad seipsum rapit animā
celestia aperit. terrena autē debere esse
p̄temptui oñ d̄r. spiritalia mētis ocul
is patefacit. corporalia abscondit. hec
grego. Debet aut̄ anima deuota appro
pinquare deo per p̄emplatōem. qđ vt
d̄r Fortunatus. nequaꝝ deus deuote
anime se applicat aut inclinat nisi seto
tam in p̄emplatōe posicam erigit.

A Cum igif eterna felicitas invisi
one dei p̄sistat. necesse ergo est vt d̄r da
mascenus vt qualis in futuro esse debe
at. talem in p̄fici se sp̄ exhibeat ⁊ cū fu
tura nostra felicitas in p̄emplatōe di
vine essentie p̄sistat. ad hoc necesse ē vt
in p̄emplatōe quisq; nosq; sp̄ se exer
ceat. hec damasce. Et notandū qđ d̄s
carnalib⁹ oculis non p̄spicif sed men
te ⁊ video dēū videre intuitu mentis qđ
tum possibile est poterimus. si cor pur

gatum ⁊ mundum habuerimus. Qđ
affirmat Johannes anachorita sic di
cens. Si mundi corde ante dēū stete
rimus. dēū videre poterimus quamū
possibile est eū videre. Videbimus ei
eum invisibilē mente non corpe. scien
tie intellectu. non carnis aspectu. Ne
mo em̄ putet se posse ipsam sicut est di
uinā substancialiā intueri ut sp̄em sibi ali
quam vel ymaginē corporeaz in corde
figuret. Nulla enim forma in deo est.
nulla circūscriptio. sed sensus ⁊ inēs
qui sentiri quidē possit ⁊ mentis affe
ctu perstringi nec carne p̄relendi aut
describi aut enarrari. ideo oportet cui
omni reverentia ⁊ metu accedere ⁊ ita
vibrari in eum mentis intuitu ut quic
quid potest splendoris claritatis maius
statisq; mens humana p̄spicere. super
de omnia sentiat eum sp̄ esse. Opo
ret aut̄ vacare. vnde d̄r. vacate ⁊ vide
te qđ ego sum deus. Et quanto puris
or in eo mens fuerit. tanto plura ei de
us revelabit ⁊ mysteria eius cognoscet
hec iohannes. Ergo put d̄r glo. sup. ix
libro celestis ierarch. Intellectualis
visio est mentis intelligentia qua di
vinum lumen invisibiliter videt. Si
cur igif lucem visibilem valentius cō
spicit qui seremores h̄z oculos. qui at
aliquantulū debiles minus acute p̄tē
plaf eaꝝ. qui vero cecus est pene vix eā
tenriter videt. qui aut̄ ex toto cecus ē
nec in modico valer eam cernere. qđq;
lux ipsa qđtum in se est equaliter omni
bus luceat. Sic de creatoris luce sen
tiendū est. nam diuina ⁊ paterna boni
tas est in se supabundans. suī tñ luīs
donavnicuq; put dignus est distribui
it. nā finomiuscuiusq; mores ac studiū
vnicuq; ad iacet deus. ⁊ sicut magis
⁊ minus de deo qđquis intelligit. sic ⁊
luc diuinā vel maior est illi vel minor.
Qui vero dēū ignorat lucis eius splen

dorem nec in modico videt. **H**unc
opus deus menti nostre que ob culpam
cecata est et ad verum lumen spiciendum
invalidum. ignem punctum et tenuis
bulatōnis immittit. ut oīs impuritas
vitiorū in ea cremer. et sic interiorib⁹
oculis mūdat⁹ postmodū manifestius
celestia possit p̄teplari. **D**e hoc beatus
greg. xxiiij. moral. sic ait. **E**tē nostre
desideratione cecitatis sue prius ig-
nō tribulatiōis immittit. ut oīs vitio-
rum origo accremet. et tūc mūdat⁹ oculis
cordis illa leticia patie celestis ap-
perit. ut prius purgamus lugendo. qđ
fecimus. et postmodū manifestius p̄te-
plem p̄ gaudia qđ queramus. **P**rius
enī a mentis acie exurente tristitia in-
terposta mala p̄ caligo detergit. et tūc
resplendente captim choruscatione in
circūscripti luminis illustrati quo vtrū
qđ aspecto in gaudio cuiusdā securita-
ris absorbet. et qđ post defectu⁹ p̄ntis
vite ultra se rapta aliquo modo in qua-
dam nouitate recreat. ibi mens ex im-
mense fonte infusione supn̄ roris asp-
git. ibi se non sufficere ad id qđ rapta
est p̄emplas et veritate sentiēdo videt
quia quanta est ipsa veritas non videt.
Cui veritati tāto magis se longe existi-
mat. quāto magis appropinquat. quia
nisi illā vīcūqđ conspiceret. nequaqđ eā
spicere se nō posse sentiret. **A**d misus
gāmī dū illo tendit īmensitate eius
choruscante circūstantia reuerberatur.
Hosa quippe cūcta implens cūcta cir-
cūstat et idcirco mens nostra nequaqđ
se ad tei sp̄kendendam incircūscrip-
tam dilatat substantiā. qđ eam inopie
sue circūscriptōis angustat. **T**hi et ad se
metip̄am cītius labit et p̄spectis quasi
quibusdā virat⁹ vestigis ad suā yma-
ginē alī ad sua yma renocat. **I**uxta greg.
De hac etiam compunctione qđ servia
ad grāz p̄emplatiōis. hugo de sancto

victo. in. iiii. libro de archa noe sic dicit.
Compunctionis est quasi palus acutus.
qui terram nostri cordis fodit. et qua-
si ignis rubiginē exurit. et qđ splendor
tenebras pellit. **N**ostraqđ aut per ignem
p̄unctionis rubigo fuerit a mente co-
sumpta. et ille interius fulgor in corde
micare cepit p̄festim animus in quedā
p̄templationis specula sublevat. ibiqđ
quodammodo se ipso altior effectus.
et terram nouam eminus p̄spicit. qua-
lem nūqđ antea vel vidisse se meminit
vel esse estimat. **M**iraf et ipse qui videt
et pre gaudio p̄ntis luminis p̄teritas
ignorantie suetenebras accusat. mira-
tur sup se in summo quo eleuat⁹ ten-
dit. Et fit gāa divina aspirante ut cu⁹
pfecte anima corporis passionib⁹ et
terrenis desideriis exutus fuerit. qđam
statim insolita leticia profundat. ut eo
amplius amar⁹ esse cognoscat. qđ te-
ruit. que magis dulce sentit quod inue-
nit. **S**opita etiā terreno⁹ desiderio⁹
strepitu⁹ in uno mens ad quiete inter-
ne pacis p̄ponit. et ut capax esse possit
celestis gratie ex ipa sua tranquillita-
te preparat. **S**apientia enī que est xp̄s ha-
bitare nescit. nisi in corde pacifico. et
ideo illi in quib⁹ adhuc terrena deside-
ria perfrepunt. que sit dulcedo gratie
dei nō nouerunt. **I**uxta hugo. **C**ōpo-
ret igit̄ qui p̄templationi vacare desi-
derat ut cogitationes mūdas et ter-
rena desideria posponat. **V**nde de bea-
tus greg. Necesse est ut cor intus habe-
at. qui lumē p̄templationis habere desi-
derat. nā qui adhuc exteriora immo-
tius cogitant. que sunt de eterno lu-
dum solavisibilitia cogitant lumen in-
visibile ad mentem non admittit. **S**i
ergo interna p̄emplari volumus. ab
eterna implicatiōne dormiamus. quia

Liber .III.

Dist. III. Ca. IX.

dei secreta non cognoscimus. si inter
renis desiderij vigilemus. hec greg.

Dicitur. Et notandum quod omnis deus men-
tes electorū ad cognoscenda celestia se-
creta illūiat. sed a reprobōrum cordib⁹
iusto suo iudicio occultat. De hoc bea-
tus greg. xxx. mora. exponens illavba
Quis enarrabit celoz rōem et pcentū
celi quis dormire faciet. sic ait. Celoz
rōem dñs narrat. dū nunc insinuan-
do superna secreta. electorū suoz men-
tes illūiat. Concentū vero celi dormi-
re facit dum pcordes ymnos angeloz
atq; illa celestium virtutū gaudia a're
pboz cordib⁹ iusto iudicio abscondit.
Qui pcentus celi q̄uis in se intrinse-
cus vigilat. in ipsa tñ reprobō ignos-
tancia extrinsecus dormit. Narrat er-
go celestis secreti ratio. et tñ cōcentus
celi dormire permittit. qz et alij p in-
spiratōem superne retributōis scien-
tia pandit. et alij que sit interne lau-
dis suavitatis occulta. Narrat celoz
ratio. qñ electorū mentib⁹ que sit eter-
na sine superna retributio indefinēter
aperit. ut nimis sine cessatōe pficiant
et transcurrētes visibilia sese ad inuis-
ibilia extendant. Omne enim visibile
qd in hac vita reprobus figit. hoc elec-
torū ad aliam impellit qz dum bona q̄
facta sunt respiciunt. in eum a quo fa-
cta sunt in ardescunt tantoq; eū pfectā
tius amant. quantum illū hoc qd ipse
bonum pdidit preire pfiderat. Loqui
tur qui ppe hoc eiō intrinsecus filenter
invisibilis lingua punctionis. qz tan-
to plenius intus audiunt. q̄to ab exte-
riorū desideriorū strepitu pfectius auer-
tunt. Hic nam q̄ pcentus celi non dor-
mit. qz eaꝝ mens que sit laudis supne
suavitatis apposita amoris aure cognos-
cit. Intus enim qd appetant audiunt
et de celestii bonoz pmtis ipso diuini-
tatis desiderio inservunt. Qñ et pfectum

vitam non solum aduersantē. sed etiā
am sauentem graviter tolerant. qz eis
onerosum est omne qd certif. dum ab
eo qd intus audiunt differunt. omne
qd sibi presto est grave estimant. qz ilz
lud non est ad qd anhelant. Quicn cō-
centus reprobis dormit. qz eoz cordi
bus nequaq; per vocē punctionis in-
notescit. non em pfectare illam delca-
bilem supernoz ciuium freqūtiām stu-
dent. nullo ardoris radio illa solēnitā-
tis interne festa pspicunt. nulla in in-
timis ptemplationis penna sublevan-
tur. Solis namq; visibiliō seruunt.
et idcirco nihil superne suavitatis in-
trinsecus audiunt. qz oēs in aure co-
dis curaz secularium surdi tumultus
premunt. hec greg. **E** Cetiā pfides
randū est pte de richar. de scōvictore
q multi sunt qui sciunt vacare corpore
minime tñ pvaalent vacare corde. ne
scientes facere sabbati ex labbato. et
idcirco nō valentes implere qd legis
in ps. Vacate et videte qm ego sum de-
us. Vacantes siquidē corpore. sed va-
gantes vbiq; corde. Nequaq; videre
merent q̄ dulcis est dñs. et q̄ bonus
ist⁹ deus his qui recto sunt corde. Un-
necesse est ut discant requiescere nō so-
lum ab opib⁹ malis sed etiā a cogita-
tionib⁹ supuacuis ut possint eo liberis
deovacare. nā abs⁹ dubio nihil sic cor
ab oī mundano amore mundat. nihil
sic aīm ad celestii amore inflamat.
quemadmodū ptemplatio. Ilsa itaq;
est que emundat. ipsa q̄ sanctificat. ut
per assiduā veritatis ptemplatōe fiat
mundus per ptemptū mundi et scūs p
dilectōe dei. hec rich. **F** Et etiā
dz sensus suos exteriores hō ab illis
tis restringere et seipm in vnu collige-
re. deinde videre q̄lis sit collectus. ut
possit aīa eius sine mens supra semet
ipsam surgere et pteplatōi sui autoris